UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Le. vi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

C CRIM

sed misericordia lacerat: quinque  
diuiso sacramento integer sub  
qualibet divisionis parte pse  
uerat. **Tu.** **R.** Respergit hely/  
as ad caput suum subcinerici  
um panem qui surgens comedit  
et bibit. Et ambulauit in for  
titudine cibi illius usq; ad mod  
um dei. **R.** Si quis mandu  
cauerit ex hoc pane vivet et e  
temum. **Et. Gloria.** **Et.** **In se  
cundo nocturni anti.** Memor  
sit dominus sacrificij nostri: et  
holocaustum nostrum pingue fiat  
pro. Eradiat te. **an.** Para  
nobis mensa domini aduersus om  
nes qui tribulant nos. **psalmi**  
**Dns regit ann.** In voce exult  
ationis resonent epulantes in  
mensa domini. **ps.** Quemadmo  
dum. **R.** Libauit illos ex adi  
fice accidentia enim **Lectio iiiij.** pe  
tine subiecto in eodem existunt  
ut fides locum habeat: dum vis  
ibile inuisibiliter sumitur: ali  
ena specie occultatum et sensu  
a decepto immunes reddan  
tur qui de accidentibus iudi  
cant sibi notis. Nullum eni  
sacramentum est isto salubri  
quo purgantur peccata virtu  
tes augentur et mens omnium  
spirituum carissimum abundantia  
impinguatur. **Offertur** in ec  
clesia pro viuis et mortuis ut o  
bus pro sit quod est pro salute omni  
um institutum. **Tu autem do**  
mine misere nobis. **Deo.** **R.**

Panis quem ego dabo caro  
mea est pro mundi vita litigas  
bat ergo iudei dicentes **Quo**  
potestis nobis dare carne suam ad  
manducandum. **R.** Locutus est  
populus contra dominum aiam nostra  
nauseat super cibo isto leuissimo. **Quo potest.** **Lectio v.**  
**S**uauitate denique huius sa  
cerdotem nullus exprimere suf  
ficit per quod spiritualis dul  
cedo in suo fonte gustatur et re  
colitur memoria illius quam  
in sua passione christus mon  
stravit excellentissime chari  
tatis. Unde ex artius humis  
charitatis mensitas cordibus  
infigeret fidelium in ultima cena  
quando pascha cum discipulis ce  
lebrato transiturus ex hoc mun  
do erat ad prem hoc sacramen  
tum instituit tanquam passionis  
sue memoriale perhenne figu  
rarum veterum impletum mi  
raculorum ab ipso factorum maxi  
mum et de sua contristatione ab  
sentia solarium singulare. **Tu**  
autem domine misere nobis.  
**R.** Lenientibus illis accepit  
jesus panem et bunc dixit ac fre  
git deditque discipulis suis et  
ait. Accipite et comedite hoc  
est corpus meum. **R.** Dixerunt  
viri tabernaculi mei quis det  
de carnis eius ut saturemur  
Accipite et comedite **Lectio vi.**  
**Q**onuenit itaque deuotiones  
fidelium solenniter recolere

institutionem tā salutiferi tā  
qz mirabilis sacramentū vt ī/  
effabilem modū diuine essen-  
tia in sacramento visibili vene-  
remur et laudetur dei potētia  
que in sacramento eodem tot  
mirabilia operatur nec nō et  
de tam salubri tanqz suauī be-  
neſicio exſoluantur deo grārū  
debitē actiones. **Tu.** **R.** Ac-  
cepit iesus calicem postqz ce/  
nauit dicens: hic calix noui  
testamentū est in meo sagui-  
ne Hoc facite in meam come-  
morationem. **V.** Memoria  
memor ero et tabescet in me a/  
nimā mea Hoc. Gloria Hoc.  
**I**n tertio nocturno año. In/  
troibo ad altare dī sumā xp̄m  
qui renouat iuuentutem meā  
**ps.** Judica me. **añ** Libauit  
nos dñs ex adipe frumenti et  
de petra melle saturauit eos.  
**ps.** Exultate deo. **añ** Ex al-  
tarī tuo domine christū sumi-  
mus in quem cor et caro no-  
stra exultant. **ps.** Quam dī-  
lecta. **V.** Educas panem de  
terra. Et vinum letificet cor  
hominis alta. **Sedm Johā.**  
**E**t illo tempore: **D. i. d. su.**  
Et turbis iudeorum La-  
ro mea vere est cibus et sanguis  
meus vere est potus. Et reliq;  
**O**melia beati Augustini ep.  
**D**um em cibō et potu id ap-  
petat homines vt non esuriant  
neqz sitiāt hoc veraciter non

prestatnisi iste cibus et potus  
qui eos a quibus sumitur im-  
mortales et icorruptibiles fa-  
cit id est societas iporum san-  
ctorum vbi pax erit et vnitas  
plena atqz perfecta. **Tuā.** **R.**  
**M**elchisedech vero rex salem  
proferens panem et vīnum erat  
aut sacerdos dei altissimi Be-  
nedixit abrae et ait. **V.** Bene-  
dictus abraham deo excello  
qui creauit celū et terrā. **Bn.**  
**P**ropterea quippe **Lcō viii.**  
sicut etiam antenos hoc intel-  
lexerunt homines dei et domi-  
nus noster iesus christ⁹ corp⁹  
et sanguinem suum in eis rebi-  
commendauit: que ad vnum  
aliquid rediguntur. Ex mul-  
tis namqz grantsynus panis  
conficitur et ex multis racemis  
vinum confluit. **Tu autē.** **R.**  
Calix benedictionis cui bene-  
dicimus nonne comunicatio  
sanguinis christi est. Et panis  
quem frangimus nonne parti-  
cipato corporis domini est. **V.**  
**Q**m vnum panis et vnum cor-  
pus multi sumus nam omnes  
de uno pane et de uno calice par-  
ticipamus. **E**t pa. **Lectio ix.**  
**D**eniqz iam exponit quo id  
fiat quod loquitur et quid ste-  
manducare corpus eius et sa-  
guinem bibere. Qui mandu-  
cat inquit carnem meam et bi-  
bit meum sanguinez i mea  
net et ego in illo. **Hoc est ergo**